
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

CONVENZIONE DI PROGRAMMA CON VENETO LAVORO -AMBITO VICENZA- AI SENSI 
DELL'ART.11, COMMA 1 LEGGE N. 68/1999 "NORME PER IL DIRITTO AL LAVORO DEI 
DISABILI" (DELIBERA N. 2161/2023). INDIVIDUAZIONE COMMISSIONE VALUTATRICE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 35/24



Il Direttore 
UOC Gestione Risorse Umane

Con deliberazione del Direttore Generale n. 2161 del 21/12/2023 è stata approvata la Convenzione di 
Programma con Veneto Lavoro – ambito Vicenza – ai sensi dell’art. 11, comma 1 Legge n. 68/1999 
“Norme per il diritto al lavoro dei disabili”.

Premesso che tale Convenzione, così come previsto dall’art. 3 della legge n. 68/99 ed in seguito ad una 
ricognizione specifica del fabbisogno di personale nei servizi tecnico amministrativi, ha lo scopo di 
adempiere all’attuale obbligo assunzionale di n. 67 lavoratori disabili, prevedendo nell’arco del 
quinquennio 2023-2028 l’assunzione di profili di operatore tecnico, coadiutore amministrativo, assistente 
amministrativo, secondo le modalità di assunzione indicate al punto 1.4 “Modalità di individuazione e 
avviamento dei lavoratori”.

Posto che la modalità 3 del punto 1.4 prevede quanto segue: “l’ufficio di Collocamento Mirato effettuerà 
la selezione di iscritti aventi le caratteristiche richieste, secondo lo stretto ordine di graduatoria, e 
trasmette all’Ente un numero di candidati pari al numero di posti disponibili. L’Ente procederà ad 
effettuare una o più prove di idoneità (non aventi carattere comparativo) e ad assumere a tempo 
indeterminato o a tempo determinato non inferiore a sei mesi gli idonei alle prove, secondo lo stretto 
ordine di graduatoria”.

Visto che la Convenzione stabilisce per l’anno 2024 l’assunzione, secondo la modalità 3 sopradescritta, 
di n. 7 coadiutori amministrativi rispettivamente n. 2 entro il 30/03/2024 e n. 5 entro il 31/12/2024.

Tutto ciò premesso si ritiene necessario individuare la commissione valutatrice dell’idoneità dei candidati 
che saranno individuati dall’ufficio Collocamento Mirato.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

DISPONE

1. di individuare, per quanto precisato in premessa, la commissione valutatrice dell’idoneità dei candidati 
di cui alla modalità 3 del punto 1.4 della Convenzione di Programma con Veneto Lavoro – ambito 
Vicenza – ai sensi dell’art. 11, comma 1 Legge n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” 
nella seguente composizione:

- Presidente: il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane Ulss 8 Berica o suo delegato,
- Componenti: n. 2 Collaboratori Amm.vi Professionali - Ulss 8 Berica,
- Segretario: n. 1 Assistente Amm.vo o Collaboratore Amm.vo Prof.le - Ulss 8 Berica.

2. di prescrivere che il seguente atto venga pubblicato nell’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-05T14:28:03+0100
	Casarin Melissa




